
平成 29 年 12 月 1 日 

一般社団法人阪神港海上コンテナ協会 

会 員 各 位 

大阪市港湾局 

 

万博誘致に向けた BIE 視察時の臨時待機場への入構及び待機について（お願い） 

 

拝啓 平素は本市港湾行政に格別の御高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

さて、大阪市では、関西の経済団体、経済産業省並びに大阪府等と連携し、2025年

（平成 37年）に開催される万国博覧会の夢洲への誘致に取り組んでおります。 

万博誘致に向けては、来る 12/7（木）及び 12/15（金）の両日、万国博覧会の事務

局である BIE（博覧会国際事務局）の主要メンバーが夢洲の現地視察に訪れることに

なっており、本市職員等により、夢洲の万博会場予定地とその周辺道路等を案内する

予定です。 

上記の両日におきましては、下図のとおり臨時の待機場所を設け、必要に応じて警

備員を配置のうえ、空コンテナ返却車両については、当該用地にて待機して頂く場合

がございます。 

会員各位におかれましては、上記の主旨を御理解賜り、警備員が誘導する際には、

お手数をおかけしますが何卒よろしくお願い申しあげます。 

 

敬 具 

 

図 コンテナターミナルへの進入ルート 

 

【ゲート待ち車列発生時/空コンテナ搬入車両】 

 

 

C11 C10 C１2 

DICT搬入車両ルート 

海貨上屋 シャーシプール 

夢舞大橋 

夢咲トンネル 

ゲート待ち車列発生時 

コンテナ車両待機場 

コンビニ 

臨時待機場 

本市職員および DICT警備員 


